



Sprawozdanie z działalności Delegatury Pilskiej WIL za rok 2020

Delegatura Pilska WIL w roku 2020 liczyła 700 lekarzy i 208 lekarzy stomatologów.

Przewodniczącą Delegatury jest dr n. med. Aldona Pietrysiak, zastępcą dr Wojciech Antkowiak, a sekretarzem dr Joanna Harbuzińska-Turek. Członkowie delegatury intensywnie uczestniczyli w pracach WIL i NRL. W ORL WIL Delegaturę Pilską reprezentują cztery osoby: Aldona Pietrysiak, Wojciech Antkowiak, Joanna Harbuzińska-Turek i Andrzej Cisto.

Przewodnicząca Delegatury dr n. med. Aldona Pietrysiak uczestniczyła w posiedzeniach Prezydium ORL WIL w Poznaniu. Delegaci Delegatury Pilskiej licznie reprezentowali nasz region w pracach Komisji Problemowych, m.in. w Komisji ds. Kształcenia Medycznego, Komisji ds. Zasad Finansowania Działalności Leczniczej i Warunków Wykonywania Zawodu, Komisji Emerytów i Rencistów, Komisji Etyki Lekarskiej, Komisji Stomatologicznej, Komisji ds. Integracji Wizerunku, Komisji Socjalnej, Komisji ds. Młodych Lekarzy, Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji. Członkami Okręgowej Komisji Wyborczej jest troje naszych delegatów.

W roku sprawozdawczym odbyło się siedem spotkań Zarządu Delegatury oraz jedno Zgromadzenie Delegatów. Od listopada spotkania odbywają się on-line.

W dniu 29.09.2020r. Delegatura Pilska miała zaszczyt gościć Prezesa WIL dr Artura de Rosier i Skarbnika WIL dr Marcina Karolewskiego na wyjazdowym posiedzeniu ORL. Spotkanie odbyło się z wykorzystaniem narzędzi audiowizualnej komunikacji zdalnej.

W 2020 roku w Delegaturze Pilskiej miały miejsce zmiany personalne. Na czerwcowym spotkaniu Zarządu uroczyście pożegnano wieloletnią pracownicę Delegatury Pilskiej WIL – Małgorzatę Szyliniec. Pani Małgosia przeszła na zasłużoną emeryturę. Od 1 sierpnia pracę w Pile na stanowisku ds. obsługi delegatury rozpoczęła Anna Janik.

02.06.2020r. 87 lekarzy ze Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica w Pile podpisało się na liście do Prezesa WIL, w którym zaznaczyli, że od dłuższego czasu muszą się mierzyć z falą hejtu i nienawiści prowokowaną przez wpisy Starosty Pilskiego Eligiusza Komarowskiego w mediach społecznościowych. 10.06.2020 Prezes WIL dr Artur de Rosier zaapelował do Starosty o przeproszenie jednej z lekarek za formę i treść wpisu na portalu społecznościowym – takie przeprosiny nie dotarły. 26.06.2020 w Delegaturze Pilskiej odbyło się spotkanie lekarzy Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica w Pile z przedstawicielami Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Przedmiotem tego spotkania były treść i forma poddawania publicznej krytyce środowiska lekarskiego przez Starostę Pilskiego. 30.06.2020 lekarze, na czele z Prezesem WIL dr Arturem de Rosier oraz Przewodniczącym Komisji ds. Szpitalnictwa ORL WIL dr Marcinem Karolewskim założyli czarne koszuli z białym napisem „NIE dla niszczenia, TAK dla leczenia” i wyszli przed szpital, by głośno o tym mówić. Akcją opisały liczne media. Lekarze z pilskiego Szpitala dwukrotnie: w lipcu i wrześniu spotykali się w budynku Delegatury Pilskiej z prawnikami. Ostatecznie podjęto decyzję, że należy wkroczyć na drogę sądową. Obrona dobrego imienia lekarzy jest zadaniem samorządu lekarskiego. Dziś już wiemy, że sąd uznał rację lekarzy.



W dniu 06.11.2020 w formie on-line odbyła się „I Wielkopolska Konferencja Młodych Pediatrów” zorganizowana przez Szpital Specjalistyczny im. Stanisława Staszica w Pile i Delegaturę Pilską Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Kierownictwo naukowe objęli: prof. dr hab. n. med. Jacek Wysocki, dr Maciej Osiecki i dr n. med. Aldona Pietrysiak. W konferencji wzięli udział młodzi lekarze z Piły, Kalisza, Ostrowa Wielkopolskiego i Warszawy, którzy przedstawili interesujące ich zagadnienia: znaczenie szczepień ochronnych, Zespół Guillaina-Barrego, neuroborelioza, spina bifida, posocznica meningokowa, bakteryjne zapalenie stawu barkowego, Zespół Stevensa-Jonsona, kamica żółciowa, hipotermia lecznicza, wrodzony świst krtaniowy, WZW typu A, śródmiąższowe zapalenie nerek, czy nietypowe manifestacje zakażenia Mycoplasma Pneumoniae. Z kolei profesor Jacek Wysocki w zainaugurowanym wykładzie poruszył temat walki o szeroką realizację szczepień ochronnych. Uczestnictwo młodych rezydentów stanowi znakomitą drogę do uzyskania specjalizacji i rozpoczęcia wystąpień naukowych.

04.12.2020r. w ramach akcji: „Szczepię się dla was – lepiej późno niż wcale” zostały dostarczone do naszej Delegatury szczepionki na grypę. Do ich odbioru pracownica Delegatury telefonicznie zachęcała: lekarzy seniorów 75+, lekarzy i lekarzy dentyistów praktykujących prywatnie poza NFZ, lekarzy i lekarzy dentyistów, którzy nie otrzymali szczepionki w ramach NFZ, lekarzy, którzy osiągnęli wiek emerytalny aktywnych zawodowo lub praktykujących prywatnie poza NFZ. W dalszej części akcję rozszerzono o członków rodzin lekarskich, personel medyczny i pacjentów 60 i 65+. W ramach porozumienia szczepionki przekazano przychodniom i DPS w Pile i Złotowie. Pod koniec roku Przewodnicząca Delegatury - Aldona Pietrysiak nawiązała współpracę z Prezydentem Miasta Piły w celu przekazania szczepionek dla członków, wolontariuszy i partnerów Klubu Seniora Zacisze, Nadnoteckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Stowarzyszenia Pro-Senior.

Zgodnie z tradycją panującą w WIL, lekarze, którzy wkroczyli w 90-ty rok życia otrzymali dyplom i gratyfikację finansową. Status Super Nestora uzyskały dr Wioleta Kaczmarek i dr Krystyna Zielińska-Grabecka.

Przez cały rok w budynku Delegatury odbywały się próby zespołu muzycznego, stworzonego przez lekarzy – członków WIL. Udostępniono również lekarzom salę do nauki języka angielskiego.

W minionym roku odeszli od nas: Irena Gardzewicz, Roman Matern, Edward Kacprzak, Grzegorz Oszczyk, Laura Kostecka i Ryszard Pyske. Każda śmierć jest bolesnym przeżyciem. Co roku w okolicy 1 listopada zapalamy świece na grobach lekarzy północnej Wielkopolski. Szczególne podziękowania za zapalenie zniczy na grobach lekarzy i pamięć zasługują Panowie doktorzy: Mariusz Herwich, Wojciech Antkowiak, Mariusz Stępień, Andrzej Tandeck i Kamil Świergosz.

W roku, który zdominowała pandemia koronawirusa, z żalem musieliśmy odwołać m.in. bal lekarza, uroczystość wręczenia Złotych i Srebrnych Eskulapów, czy też tradycyjne spotkanie wigilijne. Dziękuję wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy aktywnie wspierali pracę WIL w regionie pilskim.

Przewodnicząca Delegatury

dr n. med. Aldona Pietrysiak